INDICAÇÃO Nº 00977/2010
Solicita a construção de creche no Loteamento Vinhedos I, II e III, bairro do Goianã.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de creche no Loteamento Vinhedos I, II e III, bairro do Goianã.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que trata-se de reivindicação antiga que visa atender a demanda do referido bairro, oferecendo as crianças um local adequado para permanecerem enquanto suas mães trabalham.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 07 de janeiro de 2010.
ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO- CHULA
Vereador

PROTOCOLO Nº 01049/2010